～第 54 回伊丹糖尿病フォーラム～

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡

さて、この度、第 54 回伊丹糖尿病フォーラムを下記の要領にて開催させていただくことになりました｡

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます｡

敬具

【代表世話人】

市立伊丹病院 糖尿病センター センター長 濵口 朋也 先生

公立学校共済組合近畿中央病院 内分泌内科 部長 斎藤 博 先生

平生診療所 院長  赤神 隆文 先生

大木医院  院長  菅原 佳織 先生

＜プログラム＞

【開会の辞 15:00～15:05】  伊丹市薬剤師会 会長 千葉 一雅 先生

【一般演題 15:05～16:05】

座長    平生診療所   院長   赤神  隆文  先生

講演 1  『統計から見る慢性腎臓病、透析療法の現状』

桜ヶ丘クリニック  院長   田中 紀浩 先生

講演 2  『薬局薬剤師が聞く糖尿病患者の生の声』

                    サン薬局鴻池店 管理薬剤師  信濃 千枝 先生

【休憩 16:05~16:10】

【一般演題 16:10～17:10】

       座長 公立学校共済組合 近畿中央病院 内分泌内科 部長  斎藤 博 先生

講演 3  『当院慢性心不全患者における SGLT２阻害薬の 2 回目の実態調査』

             公立学校共済組合 近畿中央病院  薬剤部 杉村 晶子 先生

講演 4  『伊丹病院の多職種連携における薬剤師の役割』

                          市立伊丹病院    薬剤部    畑  将弘   先生

【休憩 17:10~17:15】

【特別講演 17:15～18:15】

座長  市立伊丹病院   糖尿病センター  センター長     濵口  朋也  先生

『高齢社会における糖尿病関連腎臓病の重症化予防対策を考える』

         和歌山県立医科大学 腎臓内科学講座 教授 荒木 信一 先生

【閉会の辞 18:15～18:20】  平生診療所  院長   赤神   隆文  先生

共催 伊丹市医師会・伊丹市医師会内科医会・伊丹市薬剤師会・兵庫県病院薬剤師会・伊丹市栄養士会・伊丹糖尿病フォーラム・

協和キリン株式会社  後援 糖尿病療養指導士兵庫県連合会

【日時】2024 年 3 月 9 日（土）15:00～18:20

【会場】スワンホール 多目的ルーム

【開催方法】現地開催のみ ※申し込み先・会場図は裏面をご参照下さい

●申請単位一覧

【日医生涯教育講座認定 3 単位】(CC コード：  ) 申請中

【日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 2群1単位】（認定番号：    ）申請中

【糖尿病療養指導士兵庫県連合会 認定更新のための研修会 2単位】 （承認番号：    ）申請中

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 2単位】 申請中

【日本薬剤師研修センター単位 2単位】→注意：当日はQRコードをお忘れなくご持参頂き、受講前・受講後、2回

の読み取りで単位認定となります  遅刻・早退は単位認定になりません。ご注意ください。

※糖尿病療養指導士につきましては、受付にて参加証を当日配布させて頂きます。

●会議案内の転送や開示、会議の録画･録音・撮影等はお控え頂きます様、お願い申し上げます。

●ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス等）は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

●単位取得に関しては、各単位申請の団体の規則に準じます。裏面に申請単位一覧がございますのでご確認お願いいたします。

●自家用車のご利用につきましては、弊社は一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

また参加申し込み等で頂いたメールアドレスにつきましてはすべての作業が済み次第破棄させて頂きますのでご理解のほど宜しく

お願いいたします。

【参加申し込みはこちら：2024 年 2 月 23 日〆】（現地参加のみ／定員 100 名）

【参加登録用ＵＲＬ】https://forms.office.com/r/WAethbTqfT?origin=lprLink

●会場：スワンホール 3 階「多目的ホール」

〒664-0015 兵庫県伊丹市昆陽池 2-1 スワンホール TEL 072-779-5661

お問い合わせ先

協和キリン株式会社 阪神営業所

八杉 直也  電話: 078-271-8260

メール：yasugi.naoya.fs@kyowakirin.com

二次元コードにてご登録の際はこちら  →

https://forms.office.com/r/WAethbTqfT?origin=lprLink
mailto:yasugi.naoya.fs@kyowakirin.com